
 

DIRECCIONES ELECTRÓNICAS PARA ENVÍO DE SOLICITUD DE INSPECCIÓN FITOSANITARIA 

 

   

PROVINCIA 
TÉCNICO FITOSANITARIO 

(SOLICITUD DE INSPECCIÓN) 
CORREO ELECTRÓNICO 

Azuay 
Ing. Víctor Hugo Quinteros 
Auncancela 

victor.quinteros@agrocalidad.gob.ec 

Bolívar 
Ing. Héctor Ildelfonzo Chávez 
Zambrano 

hector.chavez@agrocalidad.gob.ec 

Cañar 
Ing. Andrés Ismael Rojas 
Avendaño 

andres.rojas@agrocalidad.gob.ec 

Carchi Ing. Edwin Ramiro Reina Melo edwin.reina@agrocalidad.gob.ec 

Chimborazo 
Ing. Ximena Elizabeth Chango 
Infante 

ximena.chango@agrocalidad.gob.ec 

Cotopaxi 
Ing. Miguel Ángel Basantes 
Quinatoa 

miguel.basantes@agrocalidad.gob.ec  

El Oro Ing. Dany Xavier Astudillo Román dany.astudillo@agrocalidad.gob.ec 

Esmeraldas Ing. Jorge Guillermo Angamarca jorge.angamarca@agrocalidad.gob.ec  

Guayas 
Ing. Ana Roxana Nivela Peñafiel certificacion.cacaoz5@agrocalidad.gob.ec 

Ing. Olga Esther Barba Astudillo olga.barba@agrocalidad.gob.ec 

Imbabura Ing. Luis Lomas luis.lomas@agrocalidad.go.ec  

Loja 
Ing. Bolívar Andrés Pontón 
Vargas 

bolivar.ponton@agrocalidad.gob.ec 

Los Ríos 
Ing. Rolando Agustín Murillo 
Tacuri 

rolando.murillo@agrocalidad.gob.ec 

Manabí Ing. Edilberto Xavier Vinces edilberto.vinces@agrocalidad.gob.ec 

Morona Santiago Ing. José Rodrigo Cuji Jara jose.cuji@agrocalidad.gob.ec 

Napo Ing. Édison Gilberto Carvajal edison.carvajal@agrocalidad.gob.ec 

Orellana Ing. Jaime Alfredo Trolla jaime.trolla@agrocalidad.gob.ec 
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Pastaza Ing. José Antonio Fiallos Robalino jose.fiallos@agrocalidad.gob.ec  

Pichincha 
Sanidad Vegetal svegetal.zona2@agrocalidad.gob.ec 

Aeropuerto Mariscal Sucre Quito aeropuerto.quito@agrocalidad.gob.ec  

Santa Elena Ing. María Fernanda Gonzalez maria.gonzalez@agrocalidad.gob.ec 

Santo Domingo de los Tsáchilas 
Ing. Francisco Franco Sotomayor 
Cueva 

francisco.sotomayor@agrocalidad.gob.ec 

Sucumbíos 
Ing. Miltón Aníbal Gallardo 
Portilla 

milton.gallardo@agrocalidad.gob.ec 

Tungurahua 
Ing. Fernanda Jacqueline Puca 
Morales 

fernanda.puca@agrocalidad.gob.ec 

Zamora Chinchipe 
Ing. Héctor Bolívar Valdivieso 
Montaño 

hector.valdivieso@agrocalidad.gob.ec  

   

Actualización : 04/07/2018  
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